
 
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

 
ORDINANZA n° 26 del  09/08/2022 

 

OGGETTO: DIVIETO UTILIZZO ACQUA RETE IDRICA  DEL COMUNE DI  POSADA  PER L’USO POTABILE  

ED ALIMENTARE. 

 

 

IL SINDACO 
 

VISTA la comunicazione pervenuta via PEC, prot. n° 5530 del 09.08.2022 da parte del Servizio SIAN 

dell’ASSL Di Nuoro con oggetto “Richiesta provvedimenti per fuori norma parametri chimici rete 

idrica del Comune di Posada e proposta di adozione  di provvedimenti contingibili ed urgenti”; 

VISTI i risultati degli esami chimici effettuati da ARPAS di Sassari su prelievi eseguiti in data 

01.08.2022  e pervenuti in data odierna presso il punto di erogazione “Nicchia V.le San Giovanni” che 

hanno evidenziato “ non conformità del parametro manganese (104 µg/l) ai requisiti del D.Lgs 

31/2001”; 

 

VISTO il Dlgs 267/00 in materia di provvedimenti contingibili ed urgenti; 

 
                                                            

ORDINA 

 

1) è fatto divieto di utilizzo dell’acqua della rete idrica del Comune di Posada per le motivazioni di cui 

in premessa, per l’uso potabile e per la preparazione di alimenti e bevande in cui rappresenti la 

componente principale; 

2) all’Ente Abbanoa S.p.A. di effettuare le dovute verifiche e relazionare all’Azienda Sanitaria di 

Nuoro – Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione S.I.A.N.; 

3) di pubblicare copia della presente all’Albo pretorio del Comune, nei posti pubblici più frequentati, e 

di trasmettere copia ad Abbanoa S.P.A e all’Azienda Sanitaria di Nuoro – Servizio Igiene degli 

Alimenti e della Nutrizione S.I.A.N. 

 

                                                                                                               

IL SINDACO  

                                                                                                         F.to Salvatore Ruiu  

 


